Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»
Заседание правления Ассоциации
Протокол № 08

г. Тверь

02 августа 2016г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Дякина В.Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Ассоциации и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – президент Ассоциации Дякин В.Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Ассоциации и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Из 9 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались  7 членов правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;

3. Груздкова Елена Петровна – директор ООО «Фирма «Модуль»;
4. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;

5. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»

6. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

7. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;
Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации  зам. директора Ассоциации.
Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов правления на заседании присутствуют 7 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня правления из 6-ти вопросов:

1. О выходе из состава Ассоциации ООО «Арт-Проект», ООО «КАПИТЕЛЬ», ООО «АРКТАР-ПРОЕКТ», ООО «РегионСвязьПроект», ООО «Союзстройпроект» (докладчик Байдаков А.А.).

2. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами Ассоциации требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

3. О результатах проведения внеплановой проверки ООО ПБ «Ротонда» (докладчик Демидов А.Г.).

4. Рассмотрение результатов анализа деятельности членов Ассоциации по отчетам за первое полугодие 2016 года (докладчик Демидов А.Г.).

5. О передаче в суд исков по неуплате членских взносов (докладчик Байдаков А.А.).

6. О награждении Томиловой А.Н. почетной грамотой НОПРИЗ  (докладчик Байдаков А.А.).

Решили: Утвердить повестку дня правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 - О выходе из состава Ассоциации ООО «Арт-Проект», ООО «КАПИТЕЛЬ», ООО «АРКТАР-ПРОЕКТ», ООО «РегионСвязьПроект», ООО «Союзстройпроект».
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях общества с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ» (ОГРН 1026900543185), общества с ограниченной ответственностью РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665), общества с ограниченной ответственностью «Арт-Проект» (ОГРН 1106908000198), общества с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668), общества с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН  1026900510581) о добровольном выходе из состава Партнерства.
Решили:

Принять к сведению информацию А.А. Байдакова.
По вопросу № 2 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами Ассоциации требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Ассоциации: обществом с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Свой Дом» (ОГРН 1076952025006), обществом с ограниченной ответственностью «Граффити» (ОГРН 1036900013061), обществом с ограниченной ответственностью «Тверское Кадастровое Бюро» (ОГРН 1076952008297), обществом с ограниченной ответственностью «Промгазпроект» (ОГРН 1086952012861), обществом с ограниченной ответственностью ПСК «Сигма» (ОГРН 1076952027096), обществом с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Ротонда» (ОГРН 1086952018670), обществом с ограниченной ответственностью «АЛКОР» (ОГРН 1046900073714), обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782), и о ходе устранения, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Ассоциации: обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782), обществом с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), обществом с ограниченной ответственностью «Промпрогресс» (ОГРН 1086952012861), обществом с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1026900535287), обществом с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712),

обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1026900535287), обществом с ограниченной ответственностью «АЛКОР» (ОГРН 1046900073714), обществом с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Свой Дом» (ОГРН 1076952025006).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Ассоциации: общества с ограниченной ответственностью «Энерговат» (ОГРН 1036906002594), общества с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная фирма «КВАНТ» (ОГРН 1026901663634), общества с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Городское строительство» (ОГРН 1036906002814), общества с ограниченной ответственностью «Предприятие «Факел» (ОГРН 1076911000429), общества с ограниченной ответственностью «Клин-Формаш» (ОГРН 1035003956130), общества с ограниченной ответственностью «ТермоСервис» (ОГРН 1076952009870) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать ОБЪЕДИНЕННОМУ ИНСТИТУТУ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1035002200221) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующего удостоверения о повышении квалификации у специалиста Мусликова А.А.).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Не выдавать открытому акционерному обществу «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 1125010002072) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующих удостоверений о повышении квалификации у специалистов Марусяч Е.В., Рябова В.Н.) поскольку организация представила документы, полностью подтверждающие устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом проверки.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665), в связи с добровольным выходом организации из состава Ассоциации  с 01.07.16.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Свой Дом» (ОГРН 1076952025006), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «Промгазпроект» (ОГРН 1086952012861), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «АЛКОР» (ОГРН 1046900073714), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

10. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1106952005335), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

11. Снять с контроля общество с ограниченной ответственностью  «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

12. Продлить срок исполнения предписания контрольной комиссии обществу с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712) (отсутствие действующего удостоверения о повышении квалификации у специалиста Симоненко Е.А., ГИПа Никитина С.А.), (отсутствие действующего удостоверения по аттестации Ростехнадзором по объектам газораспределения и газопотребления у специалиста Симоненко Е.А.) сроком на один месяц на основании поступившего от организации письма и с учетом частичного устранения замечаний (представлено удостоверение аттестации Ростехнадзором специалиста Симоненко Е.А.).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня - О результатах проведения внеплановой проверки ООО ПБ «Ротонда».

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах внеплановой проверки  контрольной комиссией Ассоциации ООО ПБ «Ротонда».
Решили: Направить материалы внеплановой проверки ООО ПБ «Ротонда» в дисциплинарную комиссию Ассоциации.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня - Рассмотрение результатов анализа деятельности членов Ассоциации по отчетам за первое полугодие 2016 года.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах анализа деятельности членов Ассоциации в первом полугодии 2016 года на основании информации предоставляемой ими в форме полугодовых отчетов, а также результатов плановых поверок соблюдения членами Ассоциации требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Принять к сведению результаты анализа деятельности членов Ассоциации.
По вопросу № 5 повестки дня – О передаче в суд исков по неуплате членских взносов.
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим об имеющейся задолженности по членским взносам и мерах предпринимаемых дирекцией по ликвидации этой задолженности.

Решили: Принять к сведению информацию Байдакова А.А.
По вопросу № 6 повестки дня - О награждении Томиловой А.Н. почетной грамотой НОПРИЗ.
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о поступившем ходатайстве от ООО Фирма «Модуль» о награждении почетной грамотой НОПРИЗ Томиловой А.Н. за высокие трудовые показатели, многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 70-ой годовщины со дня рождения.

Решили: Утвердить кандидатуру Томиловой А.Н. на награждение Почетной грамотой НОПРИЗ.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Президент Ассоциации

В.Н. Дякин

Секретарь правления

Е.М. Владимирова

5